
Projekt 
 
druk nr ..... 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573, 1981; z 2022r. 
poz.558, 1700 i 1812) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Łódzki Wschodni przystępuje do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami 
III” w 2023 roku finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD853C66-89D1-40F3-A53D-891FE52579DD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą NR 133/2022 Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 
14 listopada 2022 r. przyjęto kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 r. niezmiennie mają na celu wyrównywanie szans oraz 
zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym 
uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie. Pomoc finansowa 
w ramach programu skierowana jest do powiatów, gmin, organizacji pozarządowych na dofinansowanie 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 

W ramach programu realizowane są następujące obszary wsparcia: 

1) obszar A – zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych; 

2) obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach 
samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania;  

3) obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych; 

4) obszar D – likwidacja barier transportowych; 

5) obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji i/lub 
integracji osób niepełnosprawnych; 

6) obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury 
istniejących warsztatów terapii zajęciowej; 

7) obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie zadań 
ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.  

Realizatorem programu są jednostki samorządu terytorialnego, które przyjmą zaproszenie do uczestnictwa 
w programie i będą postępowały zgodnie z trybem określonym w procedurach realizacji programu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dyrektor  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Urszula Łużniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD853C66-89D1-40F3-A53D-891FE52579DD. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



